
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il CCNI sottoscritto in data 18 maggio 2022 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25; 

Vista la nota AOODGPER 34778 del 14/06/2023; 

Vista l’ipotesi del Contratto Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019-20, 2020-21 e 

2021-22 – sottoscritto in data 16/07/2020, presso l’USR Sicilia; 

Esaminate le istanze di miglioramento di cattedra orario esterna presentate dai docenti di 

Scuola Secondaria di II Grado per l’a.s. 2023/2024 della provincia di 

CALTANISSETTA; 

Visto il quadro delle disponibilità di ore residue per la Scuola Secondaria di II Grado 

all’esito dell’accoglimento delle richieste di adeguamento dell’organico di diritto 

alla situazione di fatto avanzate dai Dirigenti Scolastici per l’a.s. 2023/2024; 

 

DISPONE 

la modifica, a fini di miglioramento cattedra, della composizione oraria delle seguenti cattedre 

orario esterne per l’a.s. 2023/2024 della Scuola Secondaria di II Grado nella provincia di 

CALTANISSETTA, come da prospetto allegato al presente provvedimento, per farne parte 

integrante e sostanziale. 
 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 
Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

e'
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Scuole Superiori 

P R O V I N C I A di CALTANISSETTA 
 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

e'
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione e del Merito
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dell'articolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento e' copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata



Cognome Nome Data di nascita
Classe di 
concorso

Composizione cattedra di titolarità in organico di diritto Composizione cattedra organico di fatto Non accolte Note

Trovato Rita 18/06/1970 A009 CLIS00600B H.13 + CLPC02000X H.7 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0012122 del 03/07/2023 AT CL/EN - Ufficio VI - Data Ricezione 30/06/2023 ore 22:56

Caminiti Giuseppa 03/03/1982 A011 CLIS01400A H.13 + CLIS01900D H.5 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010367 del 13/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Alberghina Antonella 28/12/1980 A012 CLRA00850B H.16 + CLIS01200P H.2 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010209 del 12/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Cutrona Daniela 24/11/1983 A012 CLIS002004  H.16 + CLTF020005 H.2 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0009571 del 30/05/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Sicilia Rosa 14/03/1981 A012 CLTE01350L H.11 + CLIS01300E H.6 + CLIS01200P H.2 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011093 del 20/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Guttadauro Rocco Emanuele 10/04/1965 A015 CLRI01000N H.18 /// Docente su cattedra oraria interna Prot. 0011499 del 26/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Sferlazza Sandro 12/05/1961 A017 CLIS008003 H.14 + CLIS01900D H.4 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010751 del 19/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Ferlisi Giuseppe 31/05/1980 A018 CLIS01200P H.10 + CLIS01400A H.7 + CLTD090027 H.2 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010213 del 12/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI - Prot. 0010767 del 19/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Rigano Antonella 18/06/1965 A019 CLIS007007 H.18 /// Docente su cattedra oraria interna Prot. 0011757 del 28/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Dentico Silvia 11/05/1979 A019 CLPC02000X H.16 + CLIS008003 H.2 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0012123 del 03/07/2023 AT CL/EN - Ufficio VI - Data Ricezione 30/06/2023 ore 21:01

Scordo Alessio Angelo 19/05/1979 A020 CLIS01900D H.6 + CLTD01651N H.7 + CLIS01300E H.3 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010803 del 19/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Burgio Rita Giovanna 20/10/1966 A021 CLRI01000N H.10 + CLTD090005 H.5 + CLTD09050E H.2 CLRI01000N H.10 + CLTD090005 H.5 + CLTD090016 H.2 /// Prot. 0010896 del 20/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Piazza Maria Concettina 17/06/1962 A021 CLIS00900V H.7 + CLIS01300E H.9 + CLIS007007 H.4 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011761 del 28/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Ania Alfonso Dario 09/09/1972 A026 CLRH00350C H.15 + CLRI00650B H.3 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011159 del 21/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Farruggia Giuseppina Fabiola 26/06/1982 A027 CLPC02000X H.18 /// Docente su cattedra oraria interna
 Prot. 0011701 del 27/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI-Supplenza Annuale con Formazione e Prova D.L. 73/2021 - 

Personale non di ruolo

Siracusa Rossana 11/02/1976 A034 CLTD01651N H.7 + CLIS016002 H.4 + CLIS00900V H.7 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0013014 del 12/07/2023 AT CL/EN - Ufficio VI - Domanda tardiva

Serio Francesco 27/12/1976 A037 CLIS01300E H.9 + CLTE01350L H.3 + CLIS007007 H.8 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010203 del 12/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Muscia Giuseppa 12/05/1974 A041 CLTD00352L H.9 + CLIS00300X H.4 + CLIS002004 H.4 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011878 del 29/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Volpe Gianfilippo 30/05/1970 A042 CLIS01900D H.10 + CLIS01200P H.8 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0012051 del 30/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Contrafatto Ivana 27/07/1978 A045 CLRH00350C H.9 + CLIS007007 H.8 /// Docente in regime di part-time Prot. 0010754 del 19/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Montante Carmela Giuseppa 27/12/1966 A045 CLRH00950B H.6 + CLTD090027 H.6 + CLRI007507 H.6 /// Ottiene utilizzazione Fase 9 Prot. 0011127 del 20/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Polito Franca 23/02/1967 A046 CLIS01400A H.11 + CLRH00950B + CLIS016002 H.4 CLIS01400A H.11 + CLRH00950B + CLIS01400A H.4 /// Prot. 0010654 del 16/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Scibetta Giuseppe 20/06/1969 A046 CLIS01900D H.16 + CLIS007007 H.2 CLIS01900D H.16 + CLTD09050E H.2 /// Prot. 0011010 del 20/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Rotolo Franca 15/10/1961 A046 CLIS008003 H.16 + CLRA00850B H.2 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011795 del 28/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

D'Anna Maria Rosaria 21/05/1969 A046 CLTD01651N H.16 + CLIS016002 H.3 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011759 del 28/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Torino Alessio Pietro 10/08/1987 A048 CLIS00900V H.8 + CLPC02000X H.6 + CLIS008003 H.4 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011574 del 26/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Pezzino Elisa 02/05/1977 A050 CLPC0200X H.10 + CLIS01900D H.8 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010221 del 12/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Mauro Francesco Maria Raimondo 02/02/1965 A050 CLIS01300E H.14 + CLIS01400A H.4 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010296 del 13/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Mauro Michele 08/01/1966 A051 CLIS007007 H.9 + CLRA00751L H.9 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010753 del 19/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Civiletto Elisabetta 09/02/1983 A054 CLPC02000X H.13 + CLTD090005 H.4 /// Manca disponibilità di ore Prot. 009828 del 05/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI - Prot. 0012028 del 05/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Mancarella Viviana Salvina 06/09/1968 AA24 CLTD090005 H.9 + CLRI007507 H.8 CLTD090005 H.9 + CLRI007507 H.5 + CLTD09050E H.4 /// Prot. 009931 del 06/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI - Prot. 010770 del 19/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Signorelli Claudia 05/02/1973 AA24 CLPS03000N H.15 + CLIS002004 H.3 CLPS03000N H.15 + CLRH00350C H.3 /// Prot. 0012211 del 04/07/2023 AT CL/EN - Ufficio VI - Domanda tardiva

Ascia Angela 05/07/1967 AB24 CLPS03000N H.13 + CLTD00352L H.2 + CLRH00350C H.4 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011506 del 26/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Cassibba Anna Maria Rita 11/11/1966 AB24 CLRH00950B H.10 + CLRI010503 H.6 + CLSD01450G H.2 CLRH00950B H.10 + CLRI010503 H.6 + CLPC02000X H.3 /// Prot. 0011475 del 26/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Sensini Sandra 20/09/1969 AB24 CLRA00751L H.6 + CLRI007507 H.6 + CLRH00350C H.6 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0012004 del 30/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Nigrelli Laura 29/05/1979 AC24 CLIS016002 H.9 + CLTD090005 H.3 + CLIS01400A H.3 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010654 del 16/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Costa Giuseppe 16/08/1971 B003 CLIS01200P H.8 + CLIS016002 H.8 + CLIS01900D H.3 /// Docente titolare nella provincia di CALTANISSETTA Prot. 12055 del 24/05/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Bevilacqua Francesco 11/02/1963 B012 CLIS01200P H.8 + CLTD090005 H.9 + CLRI010503 H.1 CLIS01200P H.8 + CLTD090005 H.9 + CLIS007007 H.2 /// Prot. 0010752 del 19/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Di Bella Santo Domenico 29/11/1968 B014 CLTD090005 H.9 + CLIS016002 H.9 /// Manca disponibilità di ore Prot. 009840 del 05/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Puleo Maria Piera 12/03/1980 B016 CLIS01300E H.8 + CLTE01350L H.2 + CLIS01200P H.8 /// Manca disponibilità di ore
Prot. 0010789 del 19/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI - Supplenza Annuale con Formazione e Prova D.L. 73/2021 - 

Personale non di ruolo

Sciagura Rosalia 28/06/1974 B016 CLIS00600B H.16 + CLTF020005 H.2 CLIS00600B H.16 + CLTL00651D H.2 /// Prot. 0012124 del 03/07/2023 AT CL/EN - Ufficio VI - Data Ricezione 30/06/2023 ore 22:25

Macanufo Salvatore 08/10/1983 B020 CLIS00300X H.12 + CLRI007507 H.5 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010240 del 12/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Puma Joseph 09/10/1974 B020 CLRH00950B H.11 + CLRI007507 H.8 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0010805 del 19/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Scala Selenia 22/07/1988 BA02 CLPS03000N H.14 + CLIS007007 H.1 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011752 del 27/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI

Mammano Elizabeth Clorinta 25/05/1959 BB02 CLPC02000X  H.13 + CLIS008003 H.5 /// Manca disponibilità di ore Prot. 0011983 del 29/06/2023 AT CL/EN - Ufficio VI


		2023-08-04T08:33:04+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-08-04T18:53:51+0200
	protocollo




